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Man har jo kritiseret, at vi er faret lidt hårdt 
frem fra Fremskridtspartiets side, og vi vil da 
gerne fremsætte et fornuftigt og sagligt forslag 
om motiveret dagsorden, som alle kan tilslutte 
sig. Jeg tror, at selv justitsministeren vil kunne 
tilslutte sig det. Det lyder: 

Forslag om motiveret dagsorden. 

»Folketinget pålægger justitsministeren at 
skabe det fornødne lovgrundlag, som kan brin- 
ge de tiltagende BZ-uroligheder til ophør, og 
som kan sætte politiet i stand til at opretholde 
den sikkerhed, fred og orden, som politiet er 
forpligtet til. 

Folketinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 

(Dagsordensforslag nr. D 1). 

Jeg tror, at alle kan tilslutte sig det her. Jeg 
ved, at man fra visse partiers side har været 
henne at få en kopi af den. Den var nærmest en 
efterspurgt vare som Ekstra Bladet, og jeg hå- 
ber selvfølgelig, at den kan blive vedtaget. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se ovenfor). Dette forslag 
indgår nu i den videre drøftelse. 

(Kort bemærkning). 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Leif Hermann, at det 

faktisk er konstateret, at udlændinge har delta- 
get i danske BZ-aktioner. Hr. Leif Hermann 
har stillet et samrådsspørgsmål til justitsmini- 
steren, som overgik til skriftlig besvarelse, og 
deraf fremgår det bl.a., at ved aktionen i Tegl- 
gårdsstræde var der tre udlændinge blandt de 
anholdte. 

Og det er også kendt, at der er beslaglagt 
udenlandsk propagandamateriale ved aktio- 
ner. Vi ved også, at det forekommer, at der ved 
BZ-aktioner i udlandet deltager andre end 
statsborgere fra de pågældende lande, så det 
tror jeg godt at vi kan fastslå. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Den besindighed, som justitsministeren op- 

fordrede til, har desværre ikke præget Det Kon- 
servative Folkepartis ordfører, der ser sam- 
fundsomstyrtning, udenlandsk indblanding, 

vold, planlagt vold, terror, og jeg ved ikke hvad, 
i det, der foregår her. 

Jeg synes, at hr. Leif Hermanns spørgsmål 
var meget berettiget. Fru Grethe Fenger Møller 
nævnte aktionen i Teglgårdsstræde; det er rig- 
tigt, at der blev anholdt en englænder og to 
svenskere -  tror jeg. Det er svært, fru Grethe 
Fenger Møller, at gå igennem Teglgårdsstræde 
midt om sommeren uden at løbe på en svensker 
en gang imellem. Det er meget svært. Og når 
politiet spærrer gaden i begge ender og kæm- 
mer den, kan man ikke undgå at få en svensker i 
nettet. 

Jeg vil gerne spørge fru Grethe Fenger Møl- 
ler: Konstaterede politiet, at svenskeren og en- 
glænderen var medlemmer af en international 
BZ-organisation? Det er jo det eneste relevan- 
te. Var de medlemmer af en international BZ- 
organisation? Blev det konstateret? Hvis det ik- 
ke er tilfældet, er det jo altså at bringe noget til 
torvs, som der ikke er rimelig baggrund for. 

Og så endnu en bemærkning i anledning af 
fru Grethe Fenger Møllers indlæg. Jeg tror, det 
var en fortalelse, men det bør ikke stå uimod- 
sagt. Fru Grethe Fenger Møller sagde, at hun 
bakker op om politivolden. Jeg går ud fra, at 
det var en fejltagelse. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Når vi nu har boret lidt i det dér med det in- 

ternationale, kan jeg da godt fortælle fru 
Grethe Fenger Møller hvorfor. Se, sidste år var 
Københavns politidirektør ude i et tilsvarende 
ærinde, nemlig at knytte BZ-bevægelsen sam- 
men med internationalt samarbejde med De 
Røde Brigader i Vesttyskland. Disse udtalelser 
af Københavns politidirektør gav anledning til 
et samråd i Folketingets Retsudvalg, og jeg tror 
ikke, jeg røber nogen hemmeligheder ved at si- 
ge, at dette samråd ikke kunne bekræfte politi- 
direktørens luftige teorier. Tilsvarende har fru 
Grethe Fenger Møller ikke været i stand til her 
at dokumentere noget sådant. 

Undskyld, hr. Ole Espersen, det var to en- 
glændere og én svensker, der blev anholdt i 
Teglgårdsstræde. Vi har ikke fået nogen som 
helst dokumentation for, at de havde forbindel- 
se med BZ-aktionen, men dokumentationen el- 
ler afkræftelsen vil komme, når justitsministe- 
ren bliver indkaldt til samråd om besvarelsen af 
spørgsmålet under almindelig del. 


